

合同编号: 11NMB1J7156120222601

政府采购合同

(货物类)

第一部分 合同书

项目名称: 体育馆(含形体房)设备采购项目

甲 方: 杭州市中策职业学校钱塘学校

乙 方: 杭州三益体育文化有限公司

签 订 地: 浙江省杭州市

签订日期: 2022 年 6 月 日

2022 年 5 月 20 日，杭州市中策职业学校钱塘学校以公开招标方式对体育馆（含形体房）设备采购项目项目进行了采购。经评审委员会评定，杭州三益体育文化有限公司为该项目中标供应商。现于中标通知书发出之日起三十日内，按照采购文件确定的事项签订本合同。

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》等相关法律法规之规定，按照平等、自愿、公平、诚实信用和绿色的原则，经杭州市中策职业学校钱塘学校（以下简称：甲方）和杭州三益体育文化有限公司（以下简称：乙方）协商一致，约定以下合同条款，以兹共同遵守、全面履行。

1.1 合同组成部分

下列文件为本合同的组成部分，并构成一个整体，需综合解释、相互补充。如果下列文件内容出现不一致的情形，那么在保证按照采购文件确定的事项的前提下，组成本合同的多文件的优先适用顺序如下：

- 1.1.1 本合同及其补充合同、变更协议；
- 1.1.2 中标通知书；
- 1.1.3 投标文件（含澄清或者说明文件）；
- 1.1.4 招标文件（含澄清或者修改文件）；
- 1.1.5 其他相关采购文件。

1.2 货物

- 1.2.1 货物名称：见设备清单；
- 1.2.2 货物数量：1 批；
- 1.2.3 货物质量：合格。

1.3 价款

本合同总价为：¥ 3791200.00 元（大写：叁佰柒拾玖万壹仟贰佰 元人民币）。

分项价格：

序号	名称	品牌	型号	数量	单价（元）	总价（元）	备注
1	电动悬空篮球架	金陵	DXJ-1B	3 副	128000.00	384000.00	
2	计时，二十四秒显示器	金陵	ZJS-3A	3 副	10000.00	30000.00	
3	篮球发球权显示器	金陵	LFX-1	1 套	1900.00	1900.00	
4	篮球赛全队犯规显示器	金陵	XSP-1	1 套	11000.00	11000.00	
5	篮球赛记录员讯响器	金陵	XXQ-1	1 套	1100.00	1100.00	
6	篮球队员犯规次数牌	金陵	FGP-2	1 套	1809.00	1809.00	

序号	名称	品牌	型号	数量	单价（元）	总价（元）	备注
7	篮球赛记分器	金陵	LFQ-2	1 套	2000.00	2000.00	
8	折叠式球类推车	金陵	QTC-1	10 台	750.00	7500.00	
9	排球柱（含裁判椅）	金陵	PPZ-1	1 副	19000.00	19000.00	
10	排球标志杆	金陵	PPG-1	1 副	130.00	130.00	
11	排球网标志带	金陵	PWD-1	1 副	140.00	140.00	
12	排球网高丈量尺	金陵	ZLC-2	1 根	300.00	300.00	
13	羽毛球地胶	英利奥	Y-23170	3 片	36000.00	108000.00	
14	移动式羽毛球柱	金陵	ZYZ-1B	3 副	4000.00	12000.00	
15	羽毛球裁判椅	金陵	YQY-2	3 张	5200.00	15600.00	
16	乒乓球台	红双喜	TCH	10 张	10400.00	104000.00	
17	乒乓球场地挡板	红双喜	S4-01	50 块	270.00	13500.00	
18	室外看台座椅	领先	赛灵	1320 座	180.00	237600.00	
19	商用跑步机	施菲特	T7XP	6 台	33440.00	200640.00	
20	划船器	施菲特	W7	2 台	11000.00	22000.00	
21	椭圆机	施菲特	E5	2 台	14780.00	29560.00	
22	大腿内外侧训练器	施菲特	SF7206E	1 台	16800.00	16800.00	
23	助力式单双杠训练器	施菲特	SF7204E	1 台	19600.00	19600.00	
24	站姿臀髋部训练器	施菲特	SF7211E	1 台	17800.00	17800.00	
25	俯卧后勾腿训练器	施菲特	SF7518E	1 台	18600.00	18600.00	
26	扩胸夹背训练器	施菲特	SF7203E	1 台	18900.00	18900.00	
27	坐姿推胸训练器	施菲特	SF6001	1 台	12580.00	12580.00	
28	蹬腿训练器	施菲特	SF6008	1 台	14820.00	14820.00	
29	史密斯机	施菲特	SF3222	1 台	17800.00	17800.00	
30	可调式训练凳	施菲特	SF3204	2 台	3250.00	6500.00	
31	平凳	施菲特	SF3201	2 台	1430.00	2860.00	
32	平躺式卧推架	施菲特	SF3209	3 套	5500.00	16500.00	
33	跳箱	施菲特	SF-105	1 套	1210.00	1210.00	
34	平铺式哑铃架-双层	施菲特	SF1265	1 台	3700.00	3700.00	
35	包胶杠铃	施菲特	SF-102	3 套	5500.00	16500.00	
36	竞技壶铃	施菲特	SF-104	1 套	4860.00	4860.00	

序号	名称	品牌	型号	数量	单价（元）	总价（元）	备注
37	PU 方型哑铃	施菲特	SF-101	1 套	10540.00	10540.00	
38	1.2 米直杆	施菲特	SF-106	2 支	610.00	1220.00	
39	1.2 米曲杆	施菲特	SF-107	2 支	610.00	1220.00	
40	筋膜枪	施菲特	V7	2 个	1000.00	2000.00	
41	减震地垫	博森	BS2000	430 平方	308.00	132440.00	
42	跳高海绵垫底架	金陵	HMJ-1	1 套	4900.00	4900.00	
43	跳高海绵垫	金陵	HMB-1A	1 套	33500.00	33500.00	
44	跳高防护棚	金陵	HMP-1	1 套	21400.00	21400.00	
45	跳高架	金陵	TGJ-2	1 副	2850.00	2850.00	
46	跳高丈量尺	金陵	ZLC-7	1 副	720.00	720.00	
47	跳高横杆	金陵	HG-1	5 根	720.00	3600.00	
48	起跑器	金陵	QPQ-3	8 个	980.00	7840.00	
49	起跑器运送车	金陵	YSC-1	1 台	1600.00	1600.00	
50	跨栏架	金陵	ZKL-3	20 副	880.00	17600.00	
51	跨栏架搬运车	金陵	KLC-3	2 辆	2100.00	4200.00	
52	铝合金平砂板	金陵	PSB-2	1 副	1150.00	1150.00	
53	终点裁判台	金陵	CPT-2	1 副	36000.00	36000.00	
54	发奖台	金陵	FJT-1	1 套	4500.00	4500.00	
55	发令烟屏	金陵	FLP-1	1 套	720.00	720.00	
56	发令台	金陵	FLT-1	1 套	1450.00	1450.00	
57	发令枪	环宇	FLQ-2	5 把	240.00	1200.00	
58	发令弹	环球	FLD-1	2 盒	250.00	500.00	
59	道次墩	金陵	DCD-1A	8 只	480.00	3840.00	
60	田径场地吸水车	金陵	XSQ-1	1 辆	9600.00	9600.00	
61	接力棒	金陵	JLB-1	1 套	850.00	850.00	
62	终点铜钟	金陵	ZDZ-2	1 套	2200.00	2200.00	
63	裁判手旗	金陵	FLQ-1	3 面	72.00	216.00	
64	秒表	卡西欧	HS-70W	30 只	490.00	14700.00	
65	铅球 7.26kg	金陵	QQ-1B	5 个	360.00	1800.00	
66	铅球 6kg	金陵	QQ-3B	5 个	320.00	1600.00	

序号	名称	品牌	型号	数量	单价（元）	总价（元）	备注
67	铅球 5kg	金陵	QQ-4B	10 个	320.00	3200.00	
68	铅球 4kg	金陵	QQ-2B	10 个	310.00	3100.00	
69	铅球架	金陵	QQJ-2	1 个	1500.00	1500.00	
70	标枪 800g	金陵	BQ-1A	5 支	700.00	3500.00	
71	标枪 600g	金陵	BQ-3A	5 支	650.00	3250.00	
72	标枪架	金陵	BQJ-2	1 个	1500.00	1500.00	
73	铁饼 2kg	金陵	TB-5	10 块	330.00	3300.00	
74	铁饼 1kg	金陵	TB-7	10 块	300.00	3000.00	
75	铁饼推车	金陵	TBJ-2	1 辆	1500.00	1500.00	
76	田径长凳	金陵	TJD-1	10 条	1350.00	13500.00	
77	海绵垫	金陵	HMD-1	30 块	1350.00	40500.00	
78	折叠海绵垫	金陵	HMD-8	100 块	380.00	38000.00	
79	十一人制足球门(移动式)	金陵	ZQM-2A	1 副	20600.00	20600.00	
80	七人制足球门(移动式)	金陵	ZQM-6A	2 副	13800.00	27600.00	
81	7 号篮球	摩腾	GF7X	20 个	410.00	8200.00	
82	6 号篮球	摩腾	GF6X	20 个	400.00	8000.00	
83	7 号篮球	摩腾	GT7X	80 个	120.00	9600.00	
84	6 号篮球	摩腾	GT6X	80 个	120.00	9600.00	
85	5 号排球	世达	VB4075	80 个	130.00	10400.00	
86	5 号足球	世达	SB5185	80 个	98.00	7840.00	
87	羽毛球拍	威克多	BRS-1900	120 支	200.00	24000.00	
88	羽毛球	威克多	比赛 5 号	100 筒	102.00	10200.00	
89	乒乓球拍	红双喜	III 型	60 副	80.00	4800.00	
90	乒乓球	红双喜	三星	40 盒	30.00	1200.00	
91	口哨	摩腾	RA0080	30 个	85.00	2550.00	
92	标志碟	麦卡	MK-806B	100 个	1.40	140.00	
93	标志杆	麦卡	MK-857	50 个	25.00	1250.00	
94	标志桶	麦卡	MK-834	50 个	13.00	650.00	
95	小栏架	麦卡	MK-852A	30 个	16.00	480.00	
96	绳梯	麦卡	MK-848	10 个	52.00	520.00	

序号	名称	品牌	型号	数量	单价 (元)	总价 (元)	备注
97	实心球	狂神	KS03006	40 个	20.00	800.00	
98	跳绳	沙式	DTS-1	100 根	5.00	500.00	
99	卷尺 50 米	长城	GWf-5009	2 个	110.00	220.00	
100	卷尺 30 米	长城	GWf-3009	2 个	75.00	150.00	
101	卷尺 20 米	长城	GWf-2009	5 个	52.00	260.00	
102	体育器材架	皇球	HQ-ZCM02	10 组	580.00	5800.00	
103	舞蹈房镜面	睿狼	WD-05	78m²	500.00	39000.00	
104	舞蹈把杆	彬芮	V4	6 套	500.00	3000.00	
105	音响	先科	ST512	2 个	500.00	1000.00	
106	体操垫	捷英飞	JT031B	10 块	150.00	1500.00	
107	瑜伽垫	捷英飞	JY439	30 块	70.00	2100.00	
108	瑜伽砖	捷英飞	JT040E	30 块	31.00	930.00	
109	瑜伽球	捷英飞	XC001BA	10 个	98.00	980.00	
110	波速球	捷英飞	XB001B	5 个	600.00	3000.00	
111	泡沫滚轴	捷英飞	XF006B	10 个	115.00	1150.00	
112	大颗粒泡沫轴	捷英飞	JF043	10 个	106.00	1060.00	
113	弹力带	捷英飞	XR012D	10 个	60.00	600.00	
114	弹力绳	捷英飞	JR032B	5 条	28.00	140.00	
115	0.5kg 沙袋	捷英飞	JW004A	5 副	52.00	260.00	
116	1kg 沙袋	捷英飞	JW004B	5 副	75.00	375.00	
117	2kg 沙袋	捷英飞	JW004C	5 副	125.00	625.00	
118	格斗绳	捷英飞	XS006A	2 根	740.00	1480.00	
119	骨头哑铃	捷英飞	JT003	1 套	475.00	475.00	
120	跳箱	捷英飞	JA054	1 套	3200.00	3200.00	
121	踏板	捷英飞	JM016A	10 套	255.00	2550.00	
122	灯具附件-1500w LED 灯具	玛斯柯	TCL-LED-1500	28 套	32000.00	896000.00	
123	灯具附件-内外置眩光控制器	玛斯柯	TLC-LED Visor	28 套	3900.00	109200.00	
124	灯具附件-灯光角度调节装置	玛斯柯	TLC-LED 万向节	28 套	3100.00	86800.00	
125	灯具附件-定制安装结构件	玛斯柯	TLC-LED 安装件	28 套	3100.00	86800.00	

序号	名称	品牌	型号	数量	单价（元）	总价（元）	备注
126	灯具附件-驱动器箱	玛斯柯	TLC-LED ECE	8 套	20000.00	160000.00	
127	灯杆 30.5 米	玛斯柯	30.5 米	4 套	68000.00	272000.00	
128	智能调光器	玛斯柯	Multi-Watt	1 套	29000.00	29000.00	
129	配电柜 PB1	施耐德	PB1	1 套	20000.00	20000.00	
130	辅材	元通	/	1 套	80000.00	80000.00	
总价（小写）				3791200.00 元			
总价（大写）				叁佰柒拾玖万壹仟贰佰元整			

1.4 付款方式、时间和条件

1.4.1 甲方应严格履行合同，及时组织验收，验收合格后及时将合同款支付完毕。对于满足合同约定支付条件的，甲方自收到发票后 5 个工作日内将资金支付到合同约定的乙方账户，有条件的甲方可以即时支付。甲方不得以机构变动、人员更替、政策调整、单位放假等为由延迟付款。

1.4.2 甲方在政府采购合同中约定预付款，预付款比例为合同金额的 30%；项目分年安排预算的，每年预付款比例为项目年度计划支付资金额的 30%。采购项目实施以人工投入为主的，可适当降低预付款比例，但不低于 10%。甲方可以根据项目特点、乙方信用等实际情况提高预付款比例，最高预付比例可以达到 50%。乙方可登录政采云前台大厅选择金融服务-【保函保险服务】出具预付款保函，具体步骤：选择产品—填写供应商信息—选择中标项目—确认信息—等待保险/保函受理—确认保单一支付保费—成功出单。政采云金融专线 400-903-9583。

1.4.3 甲方迟延支付乙方款项的，向乙方支付逾期利息。双方可以在合同专用条款中约定逾期利率，约定利率不得低于合同订立时 1 年期贷款市场报价利率；未作约定的，按照每日利率万分之五支付逾期利息。

1.4.4 资金支付的方式、时间和条件详见合同专用条款。

1.4.5 乙方可以登录：<http://czj.hangzhou.gov.cn/zfcg>（杭州市政府采购网），在线发起付款申请和提交发票，并可以在线查询支付信息。具体操作指南可以查询该网站文件《杭州市财政局关于进一步加强政府采购信息公开优化营商环境的通知》（杭财采监〔2021〕17 号）。

1.5 货物交付期限、地点和方式

1.5.1 交付期限：详见合同专用条款；

1.5.2 交付地点：合同专用条款；

1.5.3 交付方式：合同专用条款。

1.6 违约责任

1.6.1 除不可抗力外，如果乙方没有按照本合同约定的期限、地点和方式交付货物，那么甲方可要求乙方支付违约金，违约金按每迟延交付货物一日的应交付而未交付货物价格的0.05 %计算，最高限额为本合同总价的20 %；迟延交付货物的违约金计算数额达到前述最高限额之日起，甲方有权在要求乙方支付违约金的同时，书面通知乙方解除本合同；

1.6.2 除不可抗力外，如果甲方没有按照本合同约定的付款方式付款，那么乙方可要求甲方支付违约金，违约金按每迟延付款一日的应付而未付款的0.05 %计算，最高限额为本合同总价的20 %；迟延付款的违约金计算数额达到前述最高限额之日起，乙方有权在要求甲方支付违约金的同时，书面通知甲方解除本合同；

1.6.3 除不可抗力外，任何一方未能履行本合同约定的其他主要义务，经催告后在合理期限内仍未履行的，或者任何一方有其他违约行为致使不能实现合同目的的，或者任何一方有腐败行为（即：提供或给予或接受或索取任何财物或其他好处或者采取其他不正当手段影响对方当事人在合同签订、履行过程中的行为）或者欺诈行为（即：以谎报事实或者隐瞒真相的方法来影响对方当事人在合同签订、履行过程中的行为）的，对方当事人可以书面通知违约方解除本合同；

1.6.4 任何一方按照前述约定要求违约方支付违约金的同时，仍有权要求违约方继续履行合同、采取补救措施，并有权按照己方实际损失情况要求违约方赔偿损失；任何一方按照前述约定要求解除本合同的同时，仍有权要求违约方支付违约金和按照己方实际损失情况要求违约方赔偿损失；且守约方行使的任何权利救济方式均不视为其放弃了其他法定或者约定的权利救济方式；

1.6.5 除前述约定外，除不可抗力外，任何一方未能履行本合同约定的义务，对方当事人都均有权要求继续履行、采取补救措施或者赔偿损失等，且对方当事人行使的任何权利救济方式均不视为其放弃了其他法定或者约定的权利救济方式；

1.6.6 如果出现政府采购监督管理部门在处理投诉事项期间，书面通知甲方暂停采购活动的情形，或者询问或质疑事项可能影响中标结果的，导致甲方中止履行合同的情形，均不视为甲方违约。

1.6.7 违约责任合同专用条款另有约定的，从其约定。

1.7 合同争议的解决

本合同履行过程中发生的任何争议，双方当事人均可通过和解或者调解解决；不愿和解、调解或者和解、调解不成的，可以选择以下第合同专用条款条款规定的方式解决：

1.7.1 将争议提交合同专用条款仲裁委员会依申请仲裁时其现行有效的仲裁规则裁决；

1.7.2 向合同专用条款人民法院起诉。

1.8 合同生效

本合同自双方当事人盖章或者签字时生效。

甲方：杭州市中策职业学校钱塘学校

统一社会信用代码：

12330100MB1J71561B

住所：

法定代表人或

授权代表（签字）：

联系人：

约定送达地址：

邮政编码：

电话：

传真：

电子邮箱：

开户银行：

开户名称：

开户账号：

乙方：杭州三益体育文化有限公司

统一社会信用代码或身份证号码：

91330103757213622N

住所：杭州市下城区中河北路83号710室

法定代表人

或授权代表（签字）：李武利

联系人：

约定送达地址：

邮政编码：310006

电话：0571-88310306

传真：0571-88310306

电子邮箱：

开户银行：杭州银行湖墅支行

开户名称：杭州三益体育文化有限公司

开户账号：3301020360001681041

第二部分 合同一般条款

2.1 定义

本合同中的下列词语应按以下内容进行解释：

2.1.1 “合同”系指采购人和中标供应商签订的载明双方当事人所达成的协议，并包括所有的附件、附录和构成合同的其他文件。

2.1.2 “合同价”系指根据合同约定，中标供应商在完全履行合同义务后，采购人应支付给中标供应商的价格。

2.1.3 “货物”系指中标供应商根据合同约定应向采购人交付的一切各种形态和种类的物品，包括原材料、燃料、设备、机械、仪表、备件、计算机软件、产品等，并包括工具、手册等其他相关资料。

2.1.4 “甲方”系指与中标供应商签署合同的采购人；采购人委托采购代理机构代表其与乙方签订合同的，采购人的授权委托书作为合同附件。

2.1.5 “乙方”系指根据合同约定交付货物的中标供应商；两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购的，联合体各方均应为乙方或者与乙方相同地位的合同当事人，并就合同约定的事项对甲方承担连带责任。

2.1.6 “现场”系指合同约定货物将要运至或者安装的地点。

2.2 技术规范

货物所应遵守的技术规范应与采购文件规定的技术规范和技术规范附件(如果有的话)及其技术规范偏差表(如果被甲方接受的话)相一致；如果采购文件中没有技术规范的相应说明，那么应以国家有关部门最新颁布的相应标准和规范为准。

2.3 知识产权

2.3.1 乙方应保证甲方在使用该货物或其任何一部分时不受任何第三方提出的侵犯其著作权、商标权、专利权等知识产权方面的起诉；如果任何第三方提出侵权指控，那么乙方须与该第三方交涉并承担由此发生的一切责任、费用和赔偿；

2.3.2 具有知识产权的计算机软件等货物的知识产权归属，详见合同专用条款。

2.4 包装和装运

2.4.1 除合同专用条款另有约定外，乙方交付的全部货物，均应采用本行业通用的方式进行包装，没有通用方式的，应当采取足以保护货物的包装方式，且该包装应符合国家有关包装的法律、法规的规定。如有必要，包装应适用于远距离运输、防潮、防震、防锈和防粗暴装卸，确保货物安全无损地运抵现场。由于包装不善所引起的货物锈蚀、损坏和损失等一切风险均由乙方承担。

2.4.2 乙方提供产品及相关快递服务的具体包装要求应符合《商品包装政府采购需求标准（试行）》《快递包装政府采购需求标准（试行）》，并作为履约验收的内容，必要时甲方可以要求乙方在履约验收环节出具检测报告。

2.4.2 装运货物的要求和通知，详见合同专用条款。

2.5 履约检查和问题反馈

2.5.1 甲方有权在其认为必要时，对乙方是否能够按照合同约定交付货物进行履约检查，以确保乙方所交付的货物能够依约满足甲方之项目需求，但不得因履约检查妨碍乙方的正常工作，乙方应予积极配合；

2.5.2 合同履行期间，甲方有权将履行过程中出现的问题反馈给乙方，双方当事人应以书面形式约定需要完善和改进的内容。

2.6 技术资料和保密义务

2.6.1 乙方有权依据合同约定和项目需要，向甲方了解有关情况，调阅有关资料等，甲方应予积极配合；

2.6.2 乙方有义务妥善保管和保护由甲方提供的前款信息和资料等；

2.6.3 除非依照法律规定或者对方当事人的书面同意，任何一方均应保证不向任何第三方提供或披露有关合同的或者履行合同过程中知悉的对方当事人任何未公开的信息和资料，包括但不限于技术情报、技术资料、商业秘密和商业信息等，并采取一切合理和必要措施和方式防止任何第三方接触到对方当事人的上述保密信息和资料。

2.7 质量保证

2.7.1 乙方应建立和完善履行合同的内部质量保证体系，并提供相关内部规章制度给甲方，以便甲方进行监督检查；

2.7.2 乙方应保证履行合同的人员数量和素质、软件和硬件设备的配置、场地、环境和设施等满足全面履行合同的要求，并应接受甲方的监督检查。

2.8 货物的风险负担

货物或者在途货物或者交付给第一承运人后的货物毁损、灭失的风险负担详见合同专用条款。

2.9 延迟交货

在合同履行过程中，如果乙方遇到不能按时交付货物的情况，应及时以书面形式将不能按时交付货物的理由、预期延误时间通知甲方；甲方收到乙方通知后，认为其理由正当的，可以书面形式酌情同意乙方可以延长交货的具体时间。

2.10 合同变更

合同继续履行将损害国家利益和社会公共利益的，双方当事人应当以书面形式变更合同。有过错的一方应当承担赔偿责任，双方当事人都有过错的，各自承担相应的责任。

2.11 合同转让和分包

2.11.1 合同的权利义务依法不得转让，但经甲方同意，乙方可以依法采取分包方式履行合同，即：依法可以将合同项下的部分非主体、非关键性工作分包给他人完成，接受分包的人应当具备相应的资格条件，并不得再次分包，且乙方应就分包项目向甲方负责，并与分包供应商就分包项目向甲方承担连带责任。

2.11.2 乙方采取分包方式履行合同的，甲方可直接向分包供应商支付款项。

2.12 不可抗力

2.12.1 如果任何一方遭遇法律规定的不可抗力，致使合同履行受阻时，履行合同的期限应予延长，延长的期限应相当于不可抗力所影响的时间；

2.12.2 因不可抗力致使不能实现合同目的的，当事人可以解除合同；

2.12.3 因不可抗力致使合同有变更必要的，双方当事人应在合同专用条款约定时间内以书面形式变更合同；

2.12.4 受不可抗力影响的一方在不可抗力发生后，应在合同专用条款约定时间内以书面形式通知对方当事人，并在合同专用条款约定时间内，将有关部门出具的证明文件送达对方当事人。

2.13 税费

与合同有关的一切税费，均按照中华人民共和国法律的相关规定。

2.14 乙方破产

如果乙方破产导致合同无法履行时，甲方可以书面形式通知乙方终止合同且不给予乙方任何补偿和赔偿，但合同的终止不损害或不影响甲方已经采取或将要采取的任何要求乙方支付违约金、赔偿损失等的行动或补救措施的权利。

2.15 合同中止、终止

2.15.1 双方当事人不得擅自中止或者终止合同；

2.15.2 合同继续履行将损害国家利益和社会公共利益的，双方当事人应当中止或者终止合同。有过错的一方应当承担赔偿责任，双方当事人都有过错的，各自承担相应的责任。

2.16 检验和验收

2.16.1 货物交付前，乙方应对货物的质量、数量等方面进行详细、全面的检验，并向甲方出具证明货物符合合同约定的文件；货物交付时，乙方在合同专用条款约定时间内组织验收，并可依法邀请相关方参加，验收应出具验收书。

2.16.2 合同期满或者履行完毕后，甲方有权组织（包括依法邀请国家认可的质量检测机构参加）对乙方履约的验收，即：按照合同约定的技术、服务、安全标准，组织对每一项技术、服务、安全标准的履约情况的验收，并出具验收书。

2.16.3 检验和验收标准、程序等具体内容以及前述验收书的效力详见合同专用条款。

2.17 通知和送达

2.17.1 任何一方因履行合同而以合同第一部分尾部所列明的传真或电子邮件发出的所有通知、文件、材料，均视为已向对方当事人送达；任何一方变更上述送达方式或者地址的，应于 3 个工作日内书面通知对方当事人，在对方当事人收到有关变更通知之前，变更前的约定送达方式或者地址仍视为有效。

2.17.2 以当面交付方式送达的，交付之时视为送达；以电子邮件方式送达的，发出电子邮件之时视为送达；以传真方式送达的，发出传真之时视为送达；以邮寄方式送达的，邮件挂号寄出或者交邮之日之次日视为送达。

2.18 计量单位

除技术规范中另有规定外，合同的计量单位均使用国家法定计量单位。

2.19 合同使用的文字和适用的法律

2.19.1 合同使用汉语书就、变更和解释；

2.19.2 合同适用中华人民共和国法律。

2.20 履约保证金

2.20.1 采购文件要求乙方提交履约保证金的，乙方应按合同专用条款约定的方式，以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式，提交不超过合同金额 5% 的履约保证金；鼓励和支持乙方以银行、保险公司出具的保函形式提供履约保证。

2.20.2 履约保证金在合同专用条款约定期间内不予退还。乙方在前述约定期间届满前能履行完合同约定义务事项的，甲方在前述约定期间届满之日起 5 个工作日内，按合同专用条款约定的方式将履约保证金退还乙方，逾期退还的，乙方可要求甲方支付违约金，违约金按每迟延退还一日的应退还而未退还金额的 0.05 % 计算，最高限额为本合同履约保证金的 20 %；

2.20.3 如果乙方不履行合同，履约保证金不予退还；如果乙方未能按合同约定全面履行义务，那么甲方有权从履约保证金中取得补偿或赔偿，同时不影响甲方要求乙方承担合同约定的超过履约保证金的违约责任的权利。

2.20.4 甲方根据杭州市政府采购网公布的供应商履约评价情况减免履约保证金。乙方履约验收评价总分为 100 分的，甲方免收履约保证金；评价总分在 90 分以上的，收取履约

保证金为合同金额 2%；评价总分在不满 90 分或者暂无评分的，收取履约保证金为合同金额 5%。

2. 20. 5 甲方在乙方履行完合同约定义务事项后及时退还，延迟退还的，应当按照合同约定和法律规定承担相应的赔偿责任。

2. 21 对于因甲方原因导致变更、中止或者终止政府采购合同的，甲方应当依照合同约定对供应商受到的损失予以赔偿或者补偿。

2. 22 合同份数

合同份数按合同专用条款规定，每份均具有同等法律效力。

第三部分 合同专用条款

本部分是对前两部分的补充和修改，如果前两部分和本部分的约定不一致，应以本部分的约定为准。本部分的条款号应与前两部分的条款号保持对应；与前两部分无对应关系的内容可另行编制条款号。具体合同签订由采购人和投标人根据投标文件内容最终确定（以最终签订合同为准）

条款号	约定内容
1.4.4	资金支付的方式、时间和条件：在合同签订后5个工作日内，中标人向采购人支付合同总金额2.5%的履约保证金，项目验收合格后，履约保证金10个工作日内无息退还。 采购人向中标人支付合同金额的40%； 货物及设备在中标人安装调试完毕并经采购人验收合格后在2022年12月31日前支付合同金额的60%。
1.5.1	交付期限：接采购人通知起，40日历天内完成供货、安装、调试、验收等。
1.5.2	交付地点：杭州市中策职业学校钱塘学校指定区域。
1.5.3	交付方式：按照甲方要求。
1.6.7	一方因不可抗力不能履行或者不完全履行合同的，应当及时通知相对方和主管部门，通报不能履行或不完全履行的理由，在取得有关机关证明后，根据情况可部分或者全部免于承担违约责任。双方可协商签订延期履行、部分履行的补充合同。
1.7	本合同履行过程中发生的任何争议，双方当事人均可通过和解或者调解解决；不愿和解、调解或者和解、调解不成的，可以选择以下第1条款规定的方式解决：
1.7.1	将争议提交杭州仲裁委员会依申请仲裁时其现行有效的仲裁规则裁决；
1.7.2	向（被告住所地、合同履行地、合同签订地、原告住所地、标的物所在地等与争议有实际联系的地点中选出的人民法院名称）人民法院起诉。
2.3.2	具有知识产权的计算机软件等货物的，除法律另有规定或者当事人另有约定的以外，该货物的只是产权不属于甲方。
2.4.1	乙方交付的全部货物，均采用本行业通用的方式进行包装，没有通用方式的，应当采取足以保护货物的包装方式，且该包装应符合国家有关包装的法律、法规的规定。如有必要，包装应适用于远距离运输、防潮、防震、防锈和防粗暴装卸，确保货物安全无损地运抵现场。由于包装不善所引起的货物锈蚀、损坏和损失等一切风险均由乙方承担。
2.4.2	装运货物的要求和通知，按照本行业通用的方式。
2.8	验收合格移交之前的系统、设备毁损、灭失的风险负担，全部由乙方承担。
2.12.3	因不可抗力致使合同有变更必要的，双方当事人应在5个工作日内以书面形式变更合同；
2.12.4	如果发生不可抗力事件，则受影响的一方应采取积极有效的措施以减少因本合同不能履行或不能全部履行而给对方造成的损失，并应在不可抗力事件发生后【3】个工作日内通知对方，并在14个工作日内出具官方证明文件。
2.16.1	乙方安装调试完成之日起一个月内组织验收。验收时乙方应在现场。所有验收内容已进行完毕，并形成书面报告。

条款号	约定内容
2.16.3	检验和验收标准、程序等具体内容 1、根据《杭州市政府采购履约验收暂行办法》杭财采监（2019）10 号文，进行履约验收，验收合格报告作为项目支付的依据。初次验收费用由甲方支付。如初次验收未通过，后续验收费用由乙方支付。 2、如果发现与合同中要求不符，乙方须承担由此发生的一切损失和费用，并接受相应的处罚。 3、验收时必须提供完整的竣工验收资料，包括招标文件要求中所列的所有文档资料等。
2.20.1	采购文件要求乙方提交履约保证金的，乙方应在 7 日内按约定的方式，以支票、汇票、本票或者金融机构出具的保函等非现金形式，提交合同价 2.5%的履约保证金，即¥94780 元（大写：玖万肆仟柒佰捌拾元人民币）；
2.20.2	履约保证金在项目移交前不予退还或者应完全有效，项目验收合格后 10 个工作日内，甲方应将履约保证金无息退还乙方；
2.22	本合同一式陆份，甲方执肆份，乙方执贰份，每份均具有同等法律效力。

J301034041513